
Contacto

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 106/2022/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-10-2022 a
las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de monitorización energética de edificios residenciales en A Coruña,
cofinanciado en su primera fase un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el
marco del Eje 12 de Desarrollo Urbano del Programa Operativo Plurirregional de España.

Valor estimado del contrato 394.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 477.829 EUR.
Importe (sin impuestos) 394.900 EUR.

Clasificación CPV
71700000 - Servicios de monitorización y control.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

El contrato ha sido formalizado por la la Unión Temporal de Empresas formada por Kaizen Integral, S.L., Entidad
Supervisora Independiente de Proyectos Energéticos, S.L.U. y RG Gestión y Energía, S.L.U. (Aforra Enerxía UTE)
(U-72.602.089)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 881995481
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2.º piso
(15781) Santiago de Compostela (A Coruña) España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Eje 12 de desarrollo urbano del programa operativo plurirregional de España

Formalizado

Adjudicatario

KAIZEN INTEGRAL, S.L.
NIF B75214031
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 320.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.417,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 106/2022/14
Fecha de Formalización 19/10/2022

Contrato

Firmado_contato monitorizacion energetica.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb3ba1-31f4-4ff6-98d1-2c8c371da44c

Motivación

Motivación Ver informes de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidade Autónoma de Galicia (Tacgal)
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb3ba1-31f4-4ff6-98d1-2c8c371da44c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5eb3ba1-31f4-4ff6-98d1-2c8c371da44c
https://tacgal.xunta.gal/


Lugar

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/01/2022 a las 08:45 horas
La fecha de apertura de este sobre es orientativa y se
realizará por la Mesa de Contratación en acto privado.

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2022 a las 23:59
Observaciones: La documentación y proposiciones que presenten las entidades licitadoras deberán presentarse única y
exclusivamente, con carácter obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma electrónica, a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, y con arreglo a los requisitos técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción del plazo de inicio de la monitorización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvJobGywOQ8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QvJobGywOQ8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 103-289303
Fecha de publicación 30/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289303-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2022

ID 0000009631141 |  2022-512315 | Sat, 22 Oct 2022 12:33:02:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141125901476089982494352840068185130044 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:289303-2022:TEXT:ES:HTML

